МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное образовательное учреждение высшего профессионального образования

«ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ

имени В.Г. КОРОЛЕНКО»

ПРОТОКОЛ № 31

совещания при и.о. ректора

23 мая 2016 г.

Присутствовали: проректоры, начальник учебного управления, начальник ОНиМД, начальник УВиСР,  начальник ОДО, начальник АКУ,  начальник УИК, директор

КИиСК, деканы, ответственный секретарь приемной комиссии, председатель профкома.

Докладчик №

п/п

Информация/ поручение Ответственный,

Срок  исполнения

Проректор

по учебной

работе

1. Конкурсная кампания.

Заявления принимаются

       ППС до 15-00 часов 27.05;

       Зав. каф. 01.06

2. Круглый стол, посвященный подведению итогов проекта «МастерКласс». Методисты-участники проекта,

факультетские руководители

практик, деканы

о времени сообщим отдельно

3. Пилотный проект модели внешней оценки качества ОП.

Владыкина И.В.

26.05, 14.15, ауд. 217

4. Эксперимент Рособрнадзора по независимой оценке знаний (17 июня).

Салтыкова М.В., Куликова Т.С.,

Бузикова Т.А.

23.05, 14.15,  ауд. 218

5. Планирование графика тестирования остаточных знаний в 2016/2017 уч.г. Зам. деканов по УР

23.05, 14.15, ауд. 218

6. Учебные планы для набора 2016 (ФГОС ВО) в программе Шахты.

Деканы, 23.05

7. Расчет часов с учетом

- Положения «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы» (объединять в

потоки малочисленные группы на семинарские занятия до 30 человек);

- Объявленного конкурса на замещение вакантных должностей;

     Новая учебная карточка ППС (учет нагрузки на ДО, ОЗО, нагрузки на почасовых);

Зав. кафедрами,

до 01.06

8. Дисциплины по выбору

Прием заявлений от студентов (2-5 курсов) о выборе КПВ, факультативов.

Зам. деканов, до 01.06

9. ЛНА «О порядке расчета часов и нормы времени на отдельные виды работы» (вторая половина дня).

Воспитательная работа.

Деканы, зав. кафедрами

договариваемся в рабочем

порядке (вторая половина недели)
10. Колледж: ГИА  Жуйкова О.А.

24.05, 13.00

11. Выполнение решений УСИ

1. Подготовить распоряжение по факультету по проверке 04.06 уровня сформированности компетенций

по модулю «Воспитание будущих педагогов как классных руководителей средствами физической

культуры и спорта».

2. Подготовить оценочные средства по проверке уровня сформированности компетенций по модулю

«Воспитание будущих педагогов как классных руководителей средствами физической культуры и

спорта».

Наговицын Р.С.

Дымова И.А.

к 30.05 в УУ

12. Требования к пакету документов по тестированию. Шкляева Н.М.

25.05, 15.00, ауд. 217
13. Стимулирующие доплаты

Сдача представлений преподавателями по форме (отправлено УУ по электронной почте 23.05).

до 01.06.2016  в УУ
Проректор

по

мониторин

гу

1. Мониторинг деятельности

1. Контроль «Результативность деятельности  организаций, выполняющих научные и прикладные

исследования». Срок: 01.07.2016

2. Контроль: ответ в МОиН УР «О создании межведомственной системы учета контингента

обучающихся по ООП». Срок: 23.05.2016

Уткина О.Н.

Рудин А.С.

2. Планирование деятельности

1. Разработка программы стратегического развития ФГБОУ ВПО «ГГПИ»  на 2016-2020 гг.

2. Разработка проекта плана работы института на 2016/2017 уч.г.:

 Анализ решений УСИ – 25 мая,

 Проблемные вопросы по направлению деятельности – 25 мая,

 Основные задачи на 2016/2017 уч.г. – 6 июня,

 Предложения в повестку УСИ на 2016/2017уч.г. – 6 июня.

 Проект раздела плана по направлению – 16 июня.

3. Анализ исполнения решений советов факультетов. Представить:

 краткую аналитическую записку,

 предложения в план работы Ученого совета института на 2016/2017 уч.г.

Срок: 10 июня.

4. Актуализировать информацию по трудоустройству выпускников 2014, 2015 годов. Срок: 30 июня.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.

Рубанова И.В., Уткина О.Н.,

Горбушина Е.М., Данилов О.Е.,

Лысенко О.Ю., Калинина Л.А.

Деканы

3.  Имущественный комплекс
1. Подготовка вопроса на заседание УСИ в июне 2016 г.

Общее обсуждение содержания вопроса.

2. Контроль подготовки института к новому учебному году.

Лысенко О.Ю.

4. Заседание УСИ        06.06.2016,      27.06.2016
Вопрос 1. Роль студенческого самоуправления в оценке качества образования.

Вопрос 2. Перспективы расширения международного сотрудничества и организации сетевого

сотрудничества.

Обсуждение содержания вопроса   23.05, 14.00

Горбушина Е.М.

Калинина Е.Э., Белых Л.И.

5. Приемная комиссия

1. Целевое обучение: продолжаем работу по формированию списка  целевиков.

2. Профориентационная акция во время проведения последних звонков в школах (Ижевск, Глазов,

Воткинск, Игра, Балезино).

Ельцова О.В., деканы

Ельцова О.В., зам. деканов по УР

3. Контроль подготовки выездных мероприятий по педагогическим колледжам (период с 24 мая по 30

июня).

Вебинар по работе с ФИС -  25 мая.

Ельцова О.В.

Ситникова А.В., Ельцова О.В.,

Васянина Д.Ю.

Проректор

по

инновацио

нной

деятельнос

ти

1. Корректировка программ курсов повышения квалификации. Деканы, зав. кафедрами, 27 мая

2. Написание программ курсов повышения квалификации для среднего проф. образования. Деканы, зав. кафедрами, 18 июня

3. Подача заявок на проведение научных мероприятий в ГГПИ. Деканы, зав. кафедрами, 01 июня

4. Регистрация на сайте участников студенческого форума в Казани. Деканы, зав. кафедрами,

руководители студентов, 20 июня
5. Отчеты о работе НИЛ за 2015/2016 уч. год. Зав. кафедрами, зав. лабораториями

15 июня

Начальник

УВиСР

 ПОРУЧЕНИЕ
1. Приглашаем на совет по ВиСР заместителей  деканов по ВиСР, старших кураторов. На повестке

подведение итогов адаптации студентов 1 курса.

Зам. деканов по ВиСР, старшие

кураторы, 24 мая, 14.10, 413 ауд.
2. Представить отчет о развитии НИДС на факультете.

Форма отчета будет выслана кураторам СНО до 24.05.2016.

Кураторы СНО, деканы,

до 03.06.2016
3. Проинформировать и пригласить преподавателей, студентов на ПОСЛЕДНИЙ ЗВОНОК:

24 мая в 16.00 - факультет ИФиМ, актовый зал учебного корпуса № 1;

26 мая в 16.00 -  факультет ИЛ, актовый зал учебного корпуса № 1;

27 мая в 16.00 - факультет СКиФ актовый зал учебного корпуса № 1.

Деканы,

зам. деканов факультетов

4. Напоминаем! Представить в эл. виде тексты лучших студенческих докладов для публикации в

электронном научном издании по итогам научной сессии студентов.

Представлены уже статьи студентов под руководством Поторочиной Г.Е., кафедра иностранных языков

и МП; Руденко О.А., кафедра истории и социально-гуманитарных дисциплин; Волкова П.Б., кафедра

ФКиБЖД; Бреннер Д.А., кафедра педагогики и психологии.

Зав.  кафедрами, кураторы СНО,

до 30 мая  2016

 ИНФОРМАЦИЯ
1. 19 мая состоялся вузовский  конкурс «Лучший куратор и тьютор»!

Поздравляем победителей!

Жуйкова Светлана Евгеньевна, профессор кафедры ФК и БЖД, куратор 328 группы. Номинация «Лучший

куратор».

Биянова Мария Вадимовна, доцент кафедры иностранных языков и методики преподавания, куратор 413 группы.

Номинация «Содружество».

Бельтюкова Алена Владимировна, руководитель Службы социально-психологической поддержки студентов,

куратор 213 группы. Номинация «Удачный дебют».

Веретенникова Ольга Николаевна, старший преподаватель кафедры математики, ТиМОМ, куратор 125 группы.

Номинация «Теория и практика».

Сабурова Яна, студентка  3 курса историко-лингвистического факультета, тьютор 413 группы. Номинация

«Креатив и позитив».

Шутова Екатерина, студентка 4 курса факультета педагогического и художественного образования, тьютор 319

группы. Номинация «Душа группы».

Главатских Мария, студентка 3 курса факультета информатики, физики и математики, тьютор 113 группы.

Номинация «Творческий взгляд».

Егорова Татьяна, студентка 3 курса факультета социальных коммуникаций и филологии, тьютор 214 группы.

Номинация «Командный дух».

2. 14-20 мая делегация института приняла участие в Российской студенческой Весне в составе делегации

Удмуртской Республики. Вуз представили театр костюма «Де-лайт»,  Олег Аскеров,  153 гр., Дмитрий Харитонов,

321 гр.

Итог - 3 место заняла программа Удмуртской Республики в конкурсе региональных программ.

3. Поздравляем с успешным участием во Всероссийском конкурсе социально значимых студенческих  проектов

"Моя инициатива в образовании" (17-20 мая, РГПУ им. А.И. Герцена).  По итогам конкурса 3 место занял проект

"Удмуртский для всех" (авторы - Мышкина Дарья, Кондратьева Екатерина, Тихонова Лидия, Русских Юлия, науч.

рук.  Никифорова О.П.). Мышкина Дарья получила индивидуальный диплом в номинации "Лучший фотограф"

студенческого десанта добрых дел. Студенты стали участниками конкурса на правах победителей вузовского

конкурса проектов в рамках фестиваля "Весна ГГПИ -2016".

4. 21-22 мая на базе ДОЛ "Звездочка" прошел инструктивный лагерь для студентов, проходящих практику в детских

оздоровительных  лагерях, а также окончивших курс обучения в «Школе вожатых».

Благодарим за организацию лагеря Чиркову А.В., директора ЦДиТ; Касимову С.А.,  председателя профкома; а

также Иванову Н.П., зам. декана по УР факультета СКиФ, за организационное сопровождение  на факультете.

5. 23-24 мая студенты ГГПИ примут участие в Международном финно-угорском студенческом форуме "Богатство

финно-угорских народов" (г. Йошкар-Ола).  Студенты представят свои доклады и проекты в области финно-

угроведения.

ГГПИ представляют Останина Алена, Яковлева Мария, 236 гр.; Кондратьева Екатерина, Тихонова Лидия,

Битирева Любовь, 226 гр.; Баграшова Мария, Перевозчикова Ольга, 216 гр.

6. Поздравляем Шишкину Екатерину, 231 гр., научный руководитель В.В. Захаров, с победой в номинации

«Голосование читателей» Всероссийского конкурса филологического анализа текста, Амурский ГПУ.

И.о. ректора      Я.А. Чиговская-Назарова